
CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: PERNA ROSALINDA

AREA: P.O. N. 8 - AREA CULTURA – BIBLIOTECA – 
POLITICHE GIOVANILI

Ufficio: Cultura

Numero 57 del 04/11/2024

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 2385 

per giorni 15 consecutivi a partire dal 08/11/2024

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 139 DEL 07/11/2024

 OGGETTO: Patrocinio morale ed oneroso alla seconda edizione Seconda Edizione della Manifestazione 
Summa Libri Festival

L'anno duemilaventiquattro, addì sette, del mese di novembre, alle ore 14:50 presso la Sede Comunale, si 
è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:
 
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI SARNO 

SALVATORE
Si

Vicesindaco POLLIERE MAURO Si
Assessore MICILLO 

CRESCENZO
Si

Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore RAIA ROSANNA Si
Assessore REGA PASQUALINA Si
Assessore DE FALCO 

CRESCENZO
Si

 
Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1
 
PRESIEDE l'adunanza il SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Segretario Generale SIMONA ACCOMANDO
 
IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



L’ASSESSORE ALLA CULTURA
Premesso che: 
In data 17/10/2024 l’associazione APS Soma e Psiche Via Aldo Moro 156, Somma Vesuviana (NA) C.F. 
95254770639   presentava istanza, acquisita dall’Ente con protocollo 29599 con cui si chiedeva il patrocinio 
morale ed oneroso, della Seconda Edizione della Manifestazione Summa Libri Festival e l’utilizzo delle Sale 
del Castello D’ Alagno per la presentazione dei libri con l’autore.
Considerato  Che tale iniziativa, alla sua seconda edizione, risulta meritevole di sostegno da parte 
dell’Amministrazione comunale

Dato atto che la suddetta associazione si riservava di comunicare il calendario degli incontri in una fase 
successiva;

Considerato altresì che il patrocinio morale rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il 
quale l'amministrazione esprime simbolica adesione alle iniziative meritevoli di apprezzamento per le 
finalità perseguite in campo culturale, artistico, sportivo e sociale; Nel caso di specie, è ritenuta evidente la 
validità sociale dell'iniziativa proposta; 

Ritenuto opportuno concedere, altresì, il patrocinio oneroso consistente nell’utilizzo gratuito della sala del 

Castello d'Alagno posta al piano primo lato dx. (ove non occupata  per altre iniziative precedentemente 

calendarizzate).

PROPONE ALLA GIUNTA 

Di concedere il patrocinio morale ed oneroso alla seconda edizione Seconda Edizione della Manifestazione 
Summa Libri Festival;

Di autorizzare l’utilizzo dello stemma del Comune su tutti i materiali di pubblicazione e promozione 
dell’evento.

Di stabilire che l’iniziativa in oggetto, per le motivazioni precedentemente esposte in premessa, persegue 
finalità riconducibili ai medesimi obiettivi ai quali l’Amministrazione comunale impronta la propria attività 
istituzionale conformemente alle previsioni statutarie;

Di concedere l’utilizzo gratuito della sala del Castello d'Alagno posta al piano primo lato dx    (ove non 
occupata  per altre iniziative precedentemente calendarizzate).

Di prendere altresì atto che la concessione del patrocinio morale ed oneroso non comporta autorizzazione 
dell’evento;

Di comunicare l’adozione del presente provvedimento di accoglimento; 

Di demandare ai Responsabili del Servizio competenti il compimento di tutti gli atti gestionali 
consequenziali.

LA GIUNTA COMUNALE

[Si dà atto che l’assessore Crescenzo Micillo ha partecipato alla seduta di Giunta Comunale con 
collegamento da remoto]

VISTA la relazione istruttoria relativa all’argomento segnato in oggetto con in calce la proposta di 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 
e riportati in calce alla presente. 



A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in ogni 
considerazione. 

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i 
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 8 - AREA CULTURA – BIBLIOTECA – 

POLITICHE GIOVANILI)
f.to ACCOMANDO SIMONA

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE 
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)

f.to ACCOMANDO SIMONA



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto
 

Il Sindaco 
f.to SALVATORE DI SARNO

  

 Il Segretario Generale
f.to SIMONA ACCOMANDO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 07/11/2024 ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 07/11/2024     II Segretario Generale
F.to     SIMONA ACCOMANDO

AFFISSIONE
 
Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 08/11/2024 al numero 2385 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 

 Somma Vesuviana lì 08/11/2024   
 Il Segretario Generale

                    SIMONA ACCOMANDO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 08/11/2024
 

         IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
          …………………………………………….


